
 

Zastupitelstvo města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 

z 18. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, které se konalo 

dne 15.9.2021 

 

249/18/ZM/2021 Slib a odměna nového člena Zastupitelstva města Štramberka 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

složení slibu člena Zastupitelstva města Štramberka pana Ing. Petra Venského, bytem 742 66 
Štramberk, který se ke dni 01.09.2021 stal členem Zastupitelstva města Štramberka. 

II. Zastupitelstvo města schvaluje 

měsíční odměnu členu Zastupitelstva města Štramberka panu Ing. Petru Venskému s účinností 
od 15.09.2021 ve výši stanovené usnesením Zastupitelstva města Štramberka č. 32/3/ZM/2019 
ze dne 21.01.2019. 
  

250/18/ZM/2021 
Určení počtu uvolněných a neuvolněných členů Zastupitelstva 

města Štramberka 

I. Zastupitelstvo města revokuje 

usnesení č. 6/1/ZM/2018/I ze dne 14.11.2018 ve znění: 
I. Zastupitelstvo města určuje 
podle § 84 odst. 2 písm. k) a písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném 
znění počet uvolněných členů Zastupitelstva města Štramberka pro volební období 2018 - 2022 
v počtu 2, a to starostu a místostarostu. 

II. Zastupitelstvo města určuje 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, že bude s účinností od 15.09.2021 dlouhodobě uvolněn jeden člen 
Zastupitelstva města Štramberka, a to pro výkon funkce starostky města Štramberka. 

III. Zastupitelstvo města určuje 

v souladu s § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů počet neuvolněných místostarostů na dva. 
  

251/18/ZM/2021 Volba neuvolněných místostarostů města Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

způsob volby neuvolněných místostarostů města Štramberka na 18. zasedání Zastupitelstva 
města Štramberka dne 15.09.2021, a to volbou veřejnou.  

 

252/18/ZM/2021 

 

Volba neuvolněných místostarostů města Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

Volební řád pro veřejnou volbu místostarostů města Štramberka na 18. zasedání Zastupitelstva 
města Štramberka dne 15.09.2021. 
 
 
  



253/18/ZM/2021 Volba neuvolněných místostarostů města Štramberka 

I. Zastupitelstvo města volí 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů do funkce prvního neuvolněného místostarosty města Štramberka pana 
Ing. Tomáše Halamíka, MBA.  

 

254/18/ZM/2021 

 

Volba neuvolněných místostarostů města Štramberka 

I. Zastupitelstvo města volí 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů do funkce druhého neuvolněného místostarosty města Štramberka pana 
Ing. Mojmíra Kramoliše. 
  

255/18/ZM/2021 Volba neuvolněných místostarostů města Štramberka 

I. Zastupitelstvo města určuje 

v souladu s § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů prvního neuvolněného místostarostu města Štramberka pana Ing. Tomáše Halamíka, 
MBA zastupováním starostky města v době její nepřítomnosti nebo v době, kdy starostka města 
nevykonává svou funkci.  

 

256/18/ZM/2021 

 

Volba neuvolněných místostarostů města Štramberka 

I. Zastupitelstvo města stanovuje 

v souladu s Nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů měsíční odměnu za výkon funkce 
místostarosty jako neuvolněného člena Zastupitelstva města Štramberka ve výši 17.897 Kč. 
Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce neuvolněného místostarosty města.  

 

257/18/ZM/2021 

 

Volba předsedy Finančního výboru Zastupitelstva města 

Štramberka 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

zánik členství pana Ing. Tomáše Halamíka, MBA ve Finančním výboru Zastupitelstva města 
Štramberka v souladu s ust. § 119 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů z důvodu jeho zvolení do funkce neuvolněného místostarosty města.  

 

258/18/ZM/2021 

 

Volba předsedy Finančního výboru Zastupitelstva města 

Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

způsob volby předsedy Finančního výboru Zastupitelstva města Štramberka na 18. zasedání 
Zastupitelstva města Štramberka dne 15.09.2021, a to volbou veřejnou. 
  

259/18/ZM/2021 
Volba předsedy Finančního výboru Zastupitelstva města 

Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

Volební řád pro veřejnou volbu předsedy Finančního výboru Zastupitelstva města Štramberka 
na 18. zasedání Zastupitelstva města Štramberka dne 15.09.2021. 
 
 
 
 
  



260/18/ZM/2021 
Volba předsedy Finančního výboru Zastupitelstva města 

Štramberka 

I. Zastupitelstvo města volí 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, předsedu Finančního výboru Zastupitelstva města Štramberka pana Ing. 
Vojtěcha Monsporta.  

 

261/18/ZM/2021 

 

Volba předsedy Finančního výboru Zastupitelstva města 

Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

měsíční odměnu neuvolněnému předsedovi Finančního výboru Zastupitelstva města Štramberka 
panu Ing. Vojtěchu Monsportovi s platností od 15.09.2021 ve výši stanovené usnesením 
Zastupitelstva města Štramberka č. 32/3/ZM/2019 ze dne 21.01.2019. 
  

262/18/ZM/2021 Kontrola plnění úkolů 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

kontrolu plnění úkolů ke dni 15.09.2021. 
  

263/18/ZM/2021 Prodej pozemku p. č. 1200 k. ú. Štramberk 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

prodej pozemku parc. č. 1200 o výměře 47 m2, zahrada, v obci a k. ú. Štramberk, za kupní cenu 
stanovenou znaleckým posudkem ve výši 21.250 Kč a za úhradu nákladů s prodejem 
souvisejících, do společného jmění manželů paní M. H. a pana Z. H., oba bytem 
742 66 Štramberk.  
  

264/18/ZM/2021 Směna pozemku p. č. 58/2 za pozemek p. č. 54 k. ú. Štramberk 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

směnu pozemku parc. č. 58/2 o výměře 386 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
k.ú. Štramberk, který vznikl rozdělením pozemku parc. č. 58 dle geometrického plánu 
pro rozdělení pozemku č. 3351-81/2021, a který je ve vlastnictví města Štramberka, za pozemek 
parc. č. 54 o výměře 642 m2, ostatní plocha, neplodná půda, k.ú. Štramberk, který je ve vlastnictví 
společnosti RUSTY GATE a.s., IČ 04289528, 28. října 1727/108, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, bez finančního vyrovnání rozdílu obvyklých cen směňovaných pozemků ze strany 
města Štramberka ve prospěch společnosti RUSTY GATE a.s. 
  

265/18/ZM/2021 Zrušení předkupního práva - bytová jednotka č. 725/10 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

zrušení předkupního práva, které bylo zřízeno ve prospěch města Štramberka jako právo věcné 
k jednotce č. 725/10 (způsob využití - byt) v budově č.p. 723, 724, 725 na pozemku parcela 
č. 1948 v obci a k.ú. Štramberk, k spoluvlastnickému podílu o velikosti id. 560/7433 na 
společných částech budovy č.p. 723, 724, 725 (způsob využití - bytový dům), v obci 
a k. ú. Štramberk, postavené na pozemku parcela č. 1948 v obci a k. ú. Štramberk 
a k spoluvlastnickému podílu o velikosti id. 560/7433 na pozemku parcela č. 1948 o výměře 440 
m2, zastavěná plocha a nádvoří, v obci a k. ú. Štramberk, na kterém je budova č.p. 723, 724, 725 
postavena. 

II. Zastupitelstvo města schvaluje 

Smlouvu o zrušení předkupního práva mezi paní L. Č., bytem 742 72 Mořkov a městem 
Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk. 
 
 
 
  



266/18/ZM/2021 Darovací smlouva č. NJ/206/j/2021/Ja 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

darovací smlouvu č. NJ/206/j/2021/Ja mezi Moravskoslezským krajem se sídlem ul. 28. října 117, 
702 18 Ostrava, IČ 70890692, zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČ 00095711 a městem 
Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468, když předmětem smlouvy 
je darování pozemku p. č. 3021/7 o výměře 7 m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v obci 
a k.ú. Štramberk, který vznikl oddělením z původního pozemku p.č. 3021/1 dle geometrického 
plánu č. 3306-19/2021, do vlastnictví města Štramberka. 
  

267/18/ZM/2021 
Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací - aktualizace 

pro období 2021-2030 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

aktualizovaný Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací ve vlastnictví města pro období 
2021-2030 v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, v rozsahu 
a podle pravidel stanovených v příloze č. 18 prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb., v platném 
znění. 
  

268/18/ZM/2021 Prodej částí pozemků p. č. 430/1 a p. č. 427/1 k. ú. Štramberk 

I. Zastupitelstvo města nesouhlasí 

s prodejem částí pozemků p. č. 430/1 a p. č. 427/1 v obci a k. ú. Štramberk dle podkladového 
materiálu. 
  

269/18/ZM/2021 Prodej pozemků v areálu bývalého statku 

I. Zastupitelstvo města nesouhlasí 

s prodejem pozemků parc. č. 2764/2, parc. č. 2768/29, parc. č. 2736/3, parc. č. 2768/30, parc. 
č. 2768/45, parc. č. 2768/35, parc. č. 2768/36, parc. č. 2768/6, parc. č. 2768/34, parc. č. 2766/1, 
parc. č. 2768/33, parc. č. 2768/3 a parc. č. 2768/28, vše v obci a k. ú. Štramberk, 
dle podkladového materiálu. 
  

270/18/ZM/2021 Stav rozpracovanosti investičních akcí ke dni 31. 8. 2021 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

zprávu o stavu rozpracovanosti investičních akcí města Štramberka ke dni 31. 8. 2021 
  

271/18/ZM/2021 Stav zadluženosti města, pohledávek a závazků k 31.7.2021 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

předloženou zprávu o stavu zadluženosti města, pohledávek a závazků k 31.7.2021. 
  

272/18/ZM/2021 Smlouva o kontokorentním úvěru č. 1765166349/21 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

smlouvu o kontokorentním úvěru č. 1765166349/21 uzavřenou mezi městem Štramberkem, 
Náměstí 9, 74266 Štramberk a Českou spořitelnou, a.s. Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4. 
  

273/18/ZM/2021 
Rozpočtové opatření č. 5 a 6/2021, rozbor hospodaření města 

k 31.08.2021 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

rozpočtové opatření č. 5/2021 ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového 
materiálu 
 
  



274/18/ZM/2021 
Rozpočtové opatření č. 5 a 6/2021, rozbor hospodaření města 

k 31.08.2021 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

rozpočtové opatření č. 6/2021 ve znění návrhu finančního oddělení předloženého 
prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu: 
Příjmy:     89.643.152,00 Kč 
Výdaje:  104.866.068,00 Kč 
Třída 8. financování: 15.222.916,00 Kč 
  

275/18/ZM/2021 
Rozpočtové opatření č. 5 a 6/2021, rozbor hospodaření města 

k 31.08.2021 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

hospodaření města k 31.08.2021 
  

276/18/ZM/2021 
Obecně závazná vyhláška č. 3/2021 o místním poplatku 

za užívání veřejného prostranství 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství předloženou prostřednictvím přílohy č. 3 podkladového materiálu 
   

277/18/ZM/2021 
Obecně závazná vyhláška č. 4/2021 pro pohyb psů na veřejném 

prostranství 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2021, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství ve městě Štramberk předloženou prostřednictvím přílohy č. 3 podkladového 
materiálu 
   

278/18/ZM/2021 Obecně závazná vyhláška č. 5/2021 o místním poplatku ze psů 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2021 o místním poplatku ze psů předloženou prostřednictvím 
přílohy č. 3 podkladového materiálu 
   

279/18/ZM/2021 
Obecně závazná vyhláška č. 6/2021 o místním poplatku 

za obecní systém odpadového hospodářství 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství předloženou prostřednictvím přílohy č. 3 podkladového materiálu  

280/18/ZM/2021 
Obecně závazná vyhláška č. 7/2021 o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
předloženou prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu 
   

281/18/ZM/2021 Zápisy z jednání FV 7-9/2021 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

zápisy finančního výboru za období od 17.06.2021 do 15.09.2021 
 
 
 
  



282/18/ZM/2021 Zápisy z jednání KV 1-9/2021 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

zápisy kontrolního výboru za období od 01.01.2021 do 15.09.2021 
  

283/18/ZM/2021 Žádost pana Končitíka na pořízení změny ÚP 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

žádost pana J. K., trvale bytem 742 75 ze dne 14.05.2021 o pořízení změny územního plánu 
předloženou prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

II. Zastupitelstvo města schvaluje 

zařazení předloženého záměru na pořízení změny územního plánu do zprávy o uplatňování 
Územního plánu Štramberka 2021 s cílem jeho prověření. 
  

284/18/ZM/2021 Žádost pana Bajera na pořízení změny ÚP 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

žádost pana J. B., trvale bytem 742 66 Štramberk ze dne 04.08.2021 o pořízení změny 
územního plánu předloženou prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

II. Zastupitelstvo města schvaluje 

zařazení předloženého záměru na pořízení změny územního plánu do zprávy o uplatňování 
Územního plánu Štramberka 2021 s cílem jeho prověření. 
  

285/18/ZM/2021 
Žádost pana Kramoliše na pořízení změny ÚP zkráceným 

postupem 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

žádost Ing. P. K., trvale bytem 742 21 Kopřivnice ze dne 18.08.2021 o pořízení změny územního 
plánu zkráceným postupem předloženou prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

II. Zastupitelstvo města schvaluje 

zařazení předloženého záměru na pořízení změny územního plánu zkráceným postupem 
do zprávy o uplatňování Územního plánu Štramberka 2021 s cílem jeho prověření. 
  

286/18/ZM/2021 Žádost MUDr. Bezděkové na pořízení změny ÚP 

I. Zastupitelstvo města nesouhlasí 

s pořízením změny územního plánu ve prospěch vymezení nové zastavitelné plochy na pozemku 
parc. č. 697 k.ú. Štramberk podle předloženého návrhu ze dne 26.08.2021 MUDr. O. B., trvale 
bytem 742 21 Kopřivnice.  
 

 

 

 

  Ing. Andrea Hlávková, v.r.       Ing. Tomáš Halamík, MBA, v.r. 
          starostka města        první místostarosta města 
 


